
  
 

                   Středomoravská nemocniční a.s., Oddělení laboratorní medicíny 

                     Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, tel: +420 582 315 515, zel. linka: +420 800 172 830, obchodní zástupce: +420 727 972 291 
                     e-mail: olm@npv.agel.cz, web: http://laborator.nemsne.cz 

Zdravotnická laboratoř č. 8083 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189:2013 
1/1 

 

 

          8.2.2018  

  

 

Na OLM SMN Prostějov nově provádíme vyšetření isoformy            

[-2]proPSA a dále při současném stanovení PSA a fPSA výpočet PHI 

(prostate health index) 

 

Podle dostupných studií stanovení [-2]proPSA a PHI významně 

přispívá ke zpřesnění diferenciálně diagnostického procesu mezi BHP 

a Ca prostaty a tím přispívá k optimalizaci prováděných biopsií. 

 

Odběr: srážlivá krev, dodat do laboratoře do 3 hodin po odběru 

Odběr provádět před následujícími manipulacemi s prostatou (DRE, 

transrektální UZ apod.)  

 

Dodání výsledků: do 2 dnů od příjmu do laboratoře  

 

Hodnocení indexu PHI (hodnocení rizika Ca prostaty): 

do 20    nízké riziko 

20-30   snížené riziko 

30-40   hraniční výsledek 

40-60   zvýšené riziko 

nad 60  vysoké riziko    

 

Vážení kolegové, věříme, že uvedené testy využijete u Vašich 

pacientů a těšíme se na další spolupráci.  

 

Kolektiv OLM 

 


